Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**De vita Francisci Xaverii, qui primus e Societate Jesu in
Indiam & Japoniam Evangelium invexit - Cod.
Ettenheim-Münster 188**

Torsellini, Orazio

[S.l.], nach 1607

Praefatio

[urn:nbn:de:bsz:31-115990](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-115990)

S. Francisci Xaverij Vita
Horatij Turcolini l. I.

6. Contra mundanos et lasciviosos. - - - - - pag.
7. Crux, et Evangelium pauperibus studium - - - - - pag.
8. Obedientia & Humilitas - - - - - pag.
9. Magnitudo animi, Divinaeque fiducia. - - - - - pag.
10. De caritate et proximo - - - - - pag.
11. Conitor gravitate iuncta - - - - - pag.
12. Prudentia et procepta Joanni Collegij Rebe.
si et Gaspari Belgae tradita - - - - - pag.
13. Procepta Joanni Braccio alijq; socijs data. - - - - - pag.
14. Praeceptor ac superior Societatis quales
requireret - - - - - pag.
15. Quales esse oportet homines in Societate. - - - - - pag.
16. Considerationes Societatis quales exegeret. - - - - - pag.
17. Ut forsaver Societatis quales exigeret. - - - - - pag.
18. Cultores animorum quales oportet. - - - - - pag.

Horatij Turcolini

De vita Francisci Xaverij

Libri Primus

Praefatio.

Francisci Xaverij viri ad Indiae partem
ultimamque Orientis saluberrimi vitam omni
bus sanctimonie notis insignem memoria
prudente consilio est. Is quippe ex mundi
Iugitibus locis Parentis nostri discipulus
fuit. exstitit Magister, et simillimus: et
in India, Java, alijsq; Barbarorum ex
gionibus, ubi primus in Societate, vel pluri
mum laboravit. ad sua Indis in caelum, so
cij in Indiam aperiret. Ita quoniam

Societatis

3^o Francij Laverij vita.

Horatij Turresian. L. I.

Solentem decur atque qui illustre rerum exempla
reliquit. Liviana pulcherrimam eiq in omni genere
virtutum spem nostris hominibus proponi cum dia
aniversa solentem non immerito exspectat. Quip
pe cum illustribus majorum exemplis quaedam ex re
gijis viris flamma crescat in perbre, quae de dei
non potest esse quam praestantem illorum in tu
tum auctoritate imitando. Equidem aucto pra signa.
Laverij facta aliorum historijs sane magnificis
intenta: caeterum aegre admodum ferendam am
plij XXXV annorum spatio nemine extirpato
qui omnibus rebus veritatis vita pueris
adulteris mandanda censet: tamquam ut
se frugifera provincia aut alteri demanetur
aut sine deperiret. Itaque super cum me et a
militum hominum sermo, ad vero se perie
rit auctoritas ad hoc opus imitari, hanc
quaeque abui, talis posse me, quod posse ei
ferretur. Feci igitur non modo non inuitis,
aemulica abent, pro mea aega Laverium
veneratione, ut scilicet operis tanti viri ma
moriam proderet posteris, efficerem, ne si qua
modo posse, ut vir immortalitate digno
quod unice me credidit in solo, in me
inroque, huius, non igitur in. Scilicet
mentibus, necesse. Ac mihi quidem non tal
humanae quam Divinae virtutis fieri videtur
ut laboris spina eiq uita ratio eo potissimum
tempore nostris hominibus exponatur, cum
de regionalibus ab illo cultis maximas percipi fru
gorum omni

S. Francisci Xaverij Vitae.

Horatii Turcolani S. I.

magis ipsi fuit praeterea Francisci fa-
vora fatis expunere quam morderi. Litteris
vero tamen ex ijs quae extant, quaeque ad manus
vrae pervenerunt, multaxat colligam ceeterum
partea auctoribus, qui futuro aut viderunt ipri
huc atq; qui viderunt, accipimus. Ac de pri-
ma eius aetate mentiturque pauca quaedam exponam,
quae ex Martino Azpilqueta Navarro nomine
cum prohibita tam doctrina inalyto, videlicet Xa-
verij cognato, etque tunc familiaris G. Aquini,
pauca ante eius obitum memoribus ipse cognovi.
Reliqua autem vitae facta familiarior Francisci
ipri, praesens quidem cum minus clara spat eius
vita, negligentius observamus: Deinde vero
ut illustrius ipse cognoscat, accuratius Lupatani Regis
imperio conquisita litteris providendum. Vult
factus est, ut non a qua omnes eius vitae partes
virtutibus ac factis instruat, haberemq; Nec
dubito quin, de quoque, qui P. N. Ignatij vana
neunt vitam, Xaverij tyrocinium, praesens
ita efformescentes virtutibus operas, magna in
prope nota, minus inmundatibus prohibita sine
fortinabilibus ad illa, quae praedare gessit
in India. Vennon hoc mentuisse oportet, & ex
illo tyrocinio Xaverium factum Christi exti-
tisse, nihil, nec oportuisse eius facta, quaequa
in ipis de causis narrata aliter, hinc, reti-
eoni suo. Sed, ut Francisci vitam ab eius genera-
tione permagna vis est in ubi am partem, vidia
mum.